
 © Český normalizační institut, 2005 72257 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány 
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu. 

 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 29.120.50  Duben 2005 

Elektrická příslušenství –  
Jističe pro nadproudové jištění  
domovních a podobných instalací –  
Část 1: Jističe pro střídavý provoz (AC) 

ČSN 
EN 60898-1 
OPRAVA 1 
35 4170 

idt EN 60898-1:2003/Cor.:2004-02 

Corrigendum 

Tato oprava je českou verzí opravy EN 60898-1:2003/Cor.:2004-02. 

This Corrigendum is the Czech version of the Corrigendum EN 60898-1:2003/Cor.:2004-02. 

ČSN EN 60898-1 Elektrická příslušenství – Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných 
instalací – Část 1: Jističe pro střídavý provoz (AC) z října 2003 se opravuje takto: 

Titulní strana V německém názvu se slovo „Leitungschalter“ nahrazuje slovem  
„Leitungsschutzchalter“ 

5.2 Doplněk: 

5.2.1.3 

„v tabulce 3“ se nahrazuje údajem „v 5.3.6“. 

Doplněk: 

5.2.2 

Vypouští se poznámka. 

5.2.5 „v tabulce 1“ se nahrazuje údajem „v 5.3.4.1“. 

5.3.1 Doplněk: 

Název se nahrazuje takto: 

Normalizované hodnoty jmenovitého napětí 

6.3 V celé tabulce se zkratka MCB nahrazuje slovem „circuit-breaker“ (jistič). (Pouze 
anglický text).*) 

V tabulce na posledním řádku („doplňující označení technických údajů podle 
jiných norem“): 

vypouští se „X“ ve sloupci „Označení viditelné, když…….“ a 

doplňuje se „X“ ve sloupci „Označení dovolené na boku nebo na……“ 

8.1.3 V tabulce 4 se pod záhlavím sloupce „Jmenovité napětí“ u položek 4 a 5 nahrazují 
údaje „230“ a „400“ údajem „230/400“. 

 
  

*) Tato oprava je již v ČSN EN 60898-1:2004 provedena. 
 



ČSN EN 60898-1/Opr. 1 

 

9.12.1 Údaj „8.12.11.4.4“ se nahrazuje údajem „9.12.11.4.4“.*) 
Doplněk: 
V tabulce 16 ve druhém sloupci se na třetím řádku vypouští „s výjimkou těch, které 
jsou dimenzovány na 120 V nebo 120/240 V“. 

9.12.11 Doplněk: 
9.12.11.2.2 
V názvu se vypouští „, nebo 240 V“. 

9.12.11.4 Doplněk: 
9.12.11.4.2 
Stávající tabulka 21 se nahrazuje touto tabulkou: 

Vzorek Operace 
1 2 3 

1 
2 
3 
4 

O 
- 
O 

CO 

O 
CO 

- 
O 

O 
O 

CO 
- 

 
C.2 Doplněk: 

V tabulce C.2, poznámka pod čarou d, se vypouští „nebo 240/415 V“. 
Příloha E: Doplněk: 

V poznámce 8.1.3 se údaj „411.1.3.3 IEC 60364-4-41“ nahrazuje údajem „411.1.4 
HD 384.4.41“. 

Příloha ZA Na konci poznámky 2 se doplňuje: 
„Další informace jsou uvedeny také v příloze D.“  

Vypracování opravy normy 

Zpracovatel: Jan Horský, Elnormservis Brno, IČ 163 16 151 

Technická normalizační komise: TNK 130 Elektrické přístroje nn, elektrické příslušenství a pojistky nn 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivana Kuhnová 

 

   
*) Na tuto opravu je již v ČSN EN 60898-1:2004 upozorněno. 
 

 

 

 

 

U p o z o r n ě n í :  Změny a doplňky, jakož i zprávy o nově vydaných normách jsou uveřejňovány ve Věstníku 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 
 
ČSN EN 60898-1 OPRAVA 1 
 
 Vydal: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, Praha 
 Vytiskl: XEROX CR, s.r.o. 
 Rok vydání 2005, 2 strany 
 Distribuce: Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 
72257 Cenová skupina 403 

+!5J0JG3-hccfhd!


